
LITERATŪRAS UN MĀKSLAS
IZSTĀDES UN PASĀKUMI 

LIEPĀJAS PUBLISKAJĀS BIBLIOTĒKĀS

2023.GADA NOVEMBRIS



DAUDZ LAIMES DZIMŠANAS DIENĀ,
LATVIJA!

Šo pašu svētāko tu neaizmirsti:
Vai celies debesīs, vai jūras dzīlēs nirsti,

Vai draugu pulkā dali savu prieku,
Vai viens pats satiecies ar pretinieku -

Tu esi Latvija!
/O.Vācietis/



ZIEMASSVĒTKI ZIEMEĻVALSTĪS 

Dzirdot vārdu "Ziemassvētki", lielāko daļu ļaužu
pārņem patīkamu gaidu sajūta. Sirsnība, jauka
gaisotne un kopābūšana. Vientulība, bēdas un
izstumtība. Ziemassvētku vecītis, Ziemassvētku
ēdieni un dāvanas. 

Ziemeļvalstu literatūras nedēļa. 13.-19.11. 2023.



"MĒS, LATVIJAS CILVĒKI, ESAM
ATSLĒGA VISAM, KAS AR LATVIJU IR

NOTICIS UN NOTIKS.”
/MĀRTIŅŠ ĶIBILDS/

LIEPĀJAS PILSĒTAS CENTRĀLĀ ZINĀTNISKĀ BIBLIOTĒKA
(ZIVJU IELA 7, TĀLRUNIS 634 89537 VAI 634 24210; 

E-PASTS: BIBLIOTEKA@LIEPAJA.LV)
Abonements, 2.stāvs, tālr. 63422651; e-pasts: abonements@liepaja.lv 

Izstāde veltīta Latvijas Republikas
Proklamēšanas dienai. Tā iepazīstina ar
cilvēkiem, kas dara Latviju lielāku – leģendārām
Latvijas personībām.

mailto:biblioteka@liepaja.lv
mailto:abonements@liepaja.lv


Izstāžu cikla "Personības pasaules vēsturē" izstāde iepazīstina ar
vienu no ietekmīgākajiem 16.gs. reformatoriem -  

Mārtiņu Luteru

‘’KRISTĪGĀS BAZNĪCAS REFORMATORAM,
MĀCĪTĀJAM, TEOLOGAM, PROFESORAM

MĀRTIŅAM LUTERAM - 540”

LIEPĀJAS PILSĒTAS CENTRĀLĀ ZINĀTNISKĀ BIBLIOTĒKA
(ZIVJU IELA 7, TĀLRUNIS 634 89537 VAI 634 24210; 

E-PASTS: BIBLIOTEKA@LIEPAJA.LV )
Lasītava, 3.stāvs, tālr. 63489532; e-pasts: lasitava@liepaja.lv     

mailto:biblioteka@liepaja.lv
mailto:abonements@liepaja.lv


LIEPĀJAS PILSĒTAS CENTRĀLĀ ZINĀTNISKĀ BIBLIOTĒKA
(ZIVJU IELA 7, TĀLRUNIS 634 89537 VAI 634 24210; 

E-PASTS: BIBLIOTEKA@LIEPAJA.LV )
Lasītava, 3.stāvs, tālr. 63489532; e-pasts: lasitava@liepaja.lv     

‘’PAR VAROŅIEM UN VARONĪBU”

Izstādes mērķis ir godināt un neaizmirst mūsu valsts varoņus - Bruņoto spēku
vadītāju Oskaru Kalpaku, ģenerāli Pēteri Radziņu, Mārtiņu Peniķi, pulkvedi
Krišjāni Berķi,valstsvīrus Gustavu Zemgalu, Kārli Ulmani, Jāni Čaksti un
daudzus citus.

11. NOVEMBRIS – LĀČPLĒŠA DIENA
18. NOVEMBRIS – LATVIJAS REPUBLIKAS PROKLAMĒŠANAS DIENA

mailto:biblioteka@liepaja.lv
mailto:abonements@liepaja.lv


LIEPĀJAS PILSĒTAS CENTRĀLĀ ZINĀTNISKĀ BIBLIOTĒKA
(ZIVJU IELA 7, TĀLRUNIS 634 89537 VAI 634 24210; 

E-PASTS: BIBLIOTEKA@LIEPAJA.LV )
SBA nodaļa, 1.stāvs, tālr.; e-pasts: elina.jurberga@liepaja.lv     

"MĀRTIŅAM LUTERAM – 540” 

Izstāde iepazīstina ar bibliotēkas seno grāmatu
krājumā esošajiem Mārtiņa Lutera darbiem.

mailto:biblioteka@liepaja.lv
mailto:abonements@liepaja.lv


Izstādē būs aplūkojami dažādi Anša Gulbja apgādā izdoti
izdevumi no seno grāmatu krājuma.
Izstāde ir daļa no pasākumu cikla “Latviešu grāmatai 500”. 

‘’GRĀMATIZDEVĒJAM ANSIM GULBIM – 150”

LIEPĀJAS PILSĒTAS CENTRĀLĀ ZINĀTNISKĀ BIBLIOTĒKA
(ZIVJU IELA 7, TĀLRUNIS 634 89537 VAI 634 24210; 

E-PASTS: BIBLIOTEKA@LIEPAJA.LV )
E-lasītava, 1.stāvs, tālr. 63489531; e-pasts: e-lasitava@liepaja.lv  

mailto:biblioteka@liepaja.lv
mailto:abonements@liepaja.lv


Izstādē pieejamie materiāli atgādina par 1918. gada novembra
notikumiem Liepājā.

‘’LATVIJAS SĀKOTNE LIEPĀJĀ”

LIEPĀJAS PILSĒTAS CENTRĀLĀ ZINĀTNISKĀ BIBLIOTĒKA
(ZIVJU IELA 7, TĀLRUNIS 634 89537 VAI 634 24210; 

E-PASTS: BIBLIOTEKA@LIEPAJA.LV )
Bibliogrāfijas un uzziņu nodaļa, 3.stāvs, tālr. 63489533; e-pasts: baiba.lisa@liepaja.lv 

mailto:biblioteka@liepaja.lv
mailto:vecliepajasrukis@liepaja.lv


Grāmatas “Jērs un lauva. RIMBENIEKS” atvēršana. Pasākumā
piedalās autore Džēna Kuplis un Ēvalds Kuplis.

Norises laiks: 2023.gada 21.novembrī plkst. 17.00

Norises vieta: Liepājas Centrālās zinātniskās bibliotēkas Grunta
zāle, Zivju iela 7, 1.stāvs.

LIEPĀJAS PILSĒTAS CENTRĀLĀ ZINĀTNISKĀ BIBLIOTĒKA
(ZIVJU IELA 7, TĀLRUNIS 634 89537 VAI 634 24210; 

E-PASTS: BIBLIOTEKA@LIEPAJA.LV )
Grunta zāle, 1.stāvs.

mailto:biblioteka@liepaja.lv


BĒRNU BIBLIOTĒKA „VECLIEPĀJAS RŪĶIS” 
MALKAS IELA 4, TĀLR. 63422049; 

E-PASTS: VECLIEPAJASRUKIS@LIEPAJA.LV

„LAIKA PIEZĪMES”

Izstādē preses izdevumi bērniem Latvijā – agrāk
un tagad.

mailto:vecliepajasrukis@liepaja.lv


Izstāde atspoguļo Ojāra Vācieša
temperamentīgo un muzikalitātes

pilno bērnu dzeju.

BĒRNU BIBLIOTĒKA „VECLIEPĀJAS RŪĶIS” 
MALKAS IELA 4, TĀLR. 63422049; 

E-PASTS: VECLIEPAJASRUKIS@LIEPAJA.LV

“VIENS PA CEĻU GĀJA” 

mailto:vecliepajasrukis@liepaja.lv


BĒRNU BIBLIOTĒKA „VECLIEPĀJAS RŪĶIS” 
MALKAS IELA 4, TĀLR. 63422049; E-PASTS: VECLIEPAJASRUKIS@LIEPAJA.LV

“MĒS ESAM VARENI!”

Izstāde atklāj Latvijas bagātību – kultūras vērtības un tradīcijas, brīnišķīgo
dabu, īpašos notikumus un cilvēkus, kuri ar savu talantu, zināšanām
Latvijas vārdu nesuši pasaulē.

mailto:vecliepajasrukis@liepaja.lv


BIBLIOTĒKA „LIBRIS” 
M.ĶEMPES IELA 11, TĀLR. 63407043; E-PASTS:

BIBLIOTEKALIBRIS@LIEPAJA.LV 

“LATVIJAS VALSTISKUMA
PAMATLICĒJI” 

Atzīmējot 18.novembri, izstādē izvietota literatūra
par Latvijas valsts veidotājiem un pamatlicējiem.

mailto:bibliotekalibris@liepaja.lv


BIBLIOTĒKA „LIBRIS” 
M.ĶEMPES IELA 11, TĀLR. 63407043; E-PASTS:

BIBLIOTEKALIBRIS@LIEPAJA.LV 

“KARSTAS GRĀMATAS VĒSAM
LAIKAM”

Izstādē apkopoti dažādu tautību rakstnieku
psiholoģiskās spriedzes romāni .

mailto:bibliotekalibris@liepaja.lv


BIBLIOTĒKA „LIBRIS” 
M.ĶEMPES IELA 11, TĀLR. 63407043; E-PASTS:

BIBLIOTEKALIBRIS@LIEPAJA.LV 

“MANA UN TAVA LATVIJA ” 

Bērnu grāmatas par Latviju.

mailto:bibliotekalibris@liepaja.lv


BIBLIOTĒKA „LIBRIS” 
M.ĶEMPES IELA 11, TĀLR. 63407043; E-PASTS:

BIBLIOTEKALIBRIS@LIEPAJA.LV 

“SPĒLĒSIM KOPĀ!”

Izstādē galda spēles un  puzles. 

mailto:bibliotekalibris@liepaja.lv


BIBLIOTĒKA „LIBRIS” 
M.ĶEMPES IELA 11, TĀLR. 63407043; E-PASTS:

BIBLIOTEKALIBRIS@LIEPAJA.LV 

“IESAISTIES!” 

Izstādē izvietotas "BĒRNU, JAUNIEŠU UN
VECĀKU ŽŪRIJA 2023" vecāku žūrijas grāmatas.

mailto:bibliotekalibris@liepaja.lv


BIBLIOTĒKA „LIBRIS” 
M.ĶEMPES IELA 11, TĀLR. 63407043; E-PASTS:

BIBLIOTEKALIBRIS@LIEPAJA.LV 

“ LASI UN VĒRTĒ!” 

Izstādē izvietotas "BĒRNU, JAUNIEŠU UN
VECĀKU ŽŪRIJA 2023" bērnu un jauniešu
grāmatu kolekcija.

mailto:bibliotekalibris@liepaja.lv


BIBLIOTĒKA „LIBRIS” 
M.ĶEMPES IELA 11, TĀLR. 63407043; E-PASTS:

BIBLIOTEKALIBRIS@LIEPAJA.LV 

“ L I E P Ā J A  M A N Ā M  A C Ī M "

Liepājnieka llmāra Tīdes fotoizstāde.

Izstāde apskatāma bibliotēkas 1.stāvā.

mailto:bibliotekalibris@liepaja.lv


BIBLIOTĒKA „LIBRIS” 
M.ĶEMPES IELA 11, TĀLR. 63407043; E-PASTS:

BIBLIOTEKALIBRIS@LIEPAJA.LV 

" B U R T I  M Ā K S L Ā "

 Liepājas pilsētas un Dienvidkurzemes novada apvienotās vizuālās
mākslas olimpiādes dalībnieku darbu izstāde.

Izstāde apskatāma bibliotēkas 2.stāvā.

mailto:bibliotekalibris@liepaja.lv


ZAĻĀS BIRZS BIBLIOTĒKA 
TALSU IELA 37, TĀLR. 63407180; E-PASTS:

ZALASBIRZSBIBLIOTEKA@LIEPAJA.LV 

“PATS - NELAIME UN LAIME SEV” 

Latviešu dzejniekam Ojāram Vācietim-90

mailto:zalasbirzsbiblioteka@liepaja.lv


ZAĻĀS BIRZS BIBLIOTĒKA 
TALSU IELA 37, TĀLR. 63407180; E-PASTS: ZALASBIRZSBIBLIOTEKA@LIEPAJA.LV 

“DIABĒTS- SADZĪVOT, LAI DZĪVOTU”

14. novembris - Pasaules diabēta diena

Izstādē literatūra par diabēta diagnosticēšana,  ārstēšanu utml.

mailto:zalasbirzsbiblioteka@liepaja.lv


ZAĻĀS BIRZS BIBLIOTĒKA 
TALSU IELA 37, TĀLR. 63407180; E-PASTS:

ZALASBIRZSBIBLIOTEKA@LIEPAJA.LV 

“DZIEDĀT LĪDZ RĪTA ŠAUSMAI”
/AUSTRA PUMPURE/

Liepājas mūziķes, “Austrasbērnu” vadītājas
un iedvesmotājas Austras Pumpures
jubilejai veltīta literatūras izstāde 

mailto:zalasbirzsbiblioteka@liepaja.lv


“MĪL KATRS BALTU MAIZES RIKU”

IZSTĀDE PAR LIEPĀJAS MAIZES KOMBINĀTA VĒSTURI.

Cikla “Rūpniecība Liepājā bija un …” izstāde sniedz ieskatu pilsētas
industrializācijas vēsturē.

VALTERA BIBLIOTĒKA 
KRŪMU IELA 29, TĀLR. 63488014; E-PASTS: VALTERABIBLIOTEKA@LIEPAJA.LV 

mailto:valterabiblioteka@liepaja.lv


“BEZ FILOZOFIJAS DZĪVE IR PĀRĀK
SĀPĪGA” /RIHARDS RUBĪNS/

VALTERA BIBLIOTĒKA 
KRŪMU IELA 29, TĀLR. 63488014; E-PASTS: VALTERABIBLIOTEKA@LIEPAJA.LV 

Vēsturnieku, pedagogu un  žurnālistu Rihardu Rubīnu atceroties. 

mailto:valterabiblioteka@liepaja.lv


VALTERA BIBLIOTĒKA 
KRŪMU IELA 29, TĀLR. 63488014; E-PASTS:

VALTERABIBLIOTEKA@LIEPAJA.LV 

“CAUR ATSLĒGAS CAURUMU…
VĒSTURĒ” 

Izstāžu ciklā “Klusie plaukti” - grāmatas par
vēsturi...

Izstādē grāmatas par valstu vēsturi.

mailto:valterabiblioteka@liepaja.lv


VALTERA BIBLIOTĒKA 
KRŪMU IELA 29, TĀLR. 63488014; E-PASTS:

VALTERABIBLIOTEKA@LIEPAJA.LV 

“SENS TIK SENS IR TAS STĀSTS” 

Izstādē grāmatas, kuru nosaukumā ir vārds –
stāsts. 

mailto:valterabiblioteka@liepaja.lv


VALTERA BIBLIOTĒKA 
KRŪMU IELA 29, TĀLR. 63488014; E-PASTS:

VALTERABIBLIOTEKA@LIEPAJA.LV 

“NU, MANU RŪĶĒN, KĀ TEV KLĀJAS?” 
                             /ĒRIKS KŪLIS/

Novembra jubilārs – Ēriks Kūlis

Izstādē Ērika Kūļa pasaku grāmatas
bērniem  un informācija par autoru. 

mailto:valterabiblioteka@liepaja.lv


VALTERA BIBLIOTĒKA 
KRŪMU IELA 29, TĀLR. 63488014; E-PASTS:

VALTERABIBLIOTEKA@LIEPAJA.LV 

OJĀRA VĀCIEŠA DZEJAS LITERĀRĀ
MONTĀŽA

“SVEČU BALLE”

Dzejoļi no dažādiem bērnu dzejas krājumiem, leļļu
teātra izrāde, rotaļas.
Uz pasākumiem, iepriekš piesakoties, aicinām
pirmsskolas izglītības iestāžu audzēkņus. 

mailto:valterabiblioteka@liepaja.lv


VALTERA BIBLIOTĒKA 
KRŪMU IELA 29, TĀLR. 63488014; E-PASTS:

VALTERABIBLIOTEKA@LIEPAJA.LV 

“KĀ? TEV NAV NEVIENA DZINTARA"

             /Imants Ziedonis “Dzintarainā  
pasaka”/ 

Imanta Ziedoņa 90.jubilejas gada ietvaros
veidots literatūras izstāžu cikls “Krāsu karuselis”.  
Dzintara krāsa.

mailto:valterabiblioteka@liepaja.lv


VALTERA BIBLIOTĒKA 
KRŪMU IELA 29, TĀLR. 63488014; E-PASTS:

VALTERABIBLIOTEKA@LIEPAJA.LV 

JAUNO GRĀMATU DIENA

10.novembris plkst.10.00

Sākot no plkst. 10.10 lasītāji var autorizēties un
pasūtīt jaunās grāmatas arī LCZB mājaslapas sadaļā
 E-kopkatalogs.

mailto:valterabiblioteka@liepaja.lv


VALTERA BIBLIOTĒKA 
KRŪMU IELA 29, TĀLR. 63488014; E-PASTS:

VALTERABIBLIOTEKA@LIEPAJA.LV 

GRĀMATĒŽU DISKUSIJA PAR MAĢISKĀ REĀLISMA LITERATŪRU.
DISKUSIJA PAR GABRIELA GARSIJAS MARKESA ROMĀNIEM

Lasītāju klubiņa “Grāmatēži” tikšanās

Norises laiks: 21.novembrī 17.30

Mērķauditorija: Lasītāju klubiņa biedri

mailto:valterabiblioteka@liepaja.lv


BIBLIOTĒKA "VARAVĪKSNE"
BRĪVĪBAS IELA 39, TĀLR.:63422214; E-PASTS:

BIBLIOTEKAVARAVIKSNE@LIEPAJA.LV

“LIETUS”

Izstāžu cikls “Dabas varenums un
skaistums” iepazīstina ar literatūru par un
ap visdažādākajām dabas parādībām. 
Novembra  tēma – lietus.

mailto:bibliotekavaraviksne@liepaja.lv


BIBLIOTĒKA "VARAVĪKSNE"
BRĪVĪBAS IELA 39, TĀLR.:63422214; E-PASTS:

BIBLIOTEKAVARAVIKSNE@LIEPAJA.LV

“LATVIJAI 105 GADI”

Izstāde veltīta  Latvijas dzimšanas
dienai.

mailto:bibliotekavaraviksne@liepaja.lv


BIBLIOTĒKA "VARAVĪKSNE"
BRĪVĪBAS IELA 39, TĀLR.:63422214; E-PASTS:

BIBLIOTEKAVARAVIKSNE@LIEPAJA.LV

"EJ VĀRDU MEŽĀ, SKATIES PATS,
KO PROTI IERAUDZĪT.”

/V. GUNE/

Izstāde iepazīstina ar  grāmatām, kuras domātas lasītprasmes attīstībai
un lasīšanas nostiprināšanai.

mailto:bibliotekavaraviksne@liepaja.lv


BIBLIOTĒKA "VARAVĪKSNE"
BRĪVĪBAS IELA 39, TĀLR.:63422214; E-PASTS:

BIBLIOTEKAVARAVIKSNE@LIEPAJA.LV

"RETRO BIBLIOTĒKA MŪSDIENU
SKATPUNKTOS"  

Izstāde veltīta bibliotēkas “Varavīksne”
dzimšanas dienai.

mailto:bibliotekavaraviksne@liepaja.lv


BIBLIOTĒKA "VARAVĪKSNE"
BRĪVĪBAS IELA 39, TĀLR.:63422214; E-PASTS:

BIBLIOTEKAVARAVIKSNE@LIEPAJA.LV

Izstādē atradīsiet smalkas lapu
mežğīnes, mīlestībā darinātu
lāču pasauli, kurā savu vietu
rod pat miniatūras mēbeles,
kā arī citus mākslas darbus!

mailto:bibliotekavaraviksne@liepaja.lv


DIENVIDRIETUMU BIBLIOTĒKA
GANĪBU IELA 197/205, TĀLR.  634 34396; E-PASTS:

DIENVIDRIETUMUBIBLIOTEKA@LIEPAJA.LV

“PASAULES AUDIOVIZUĀLĀ
MANTOJUMA DIENA”

AUDIOLITERATŪRAS JAUNUMI



DIENVIDRIETUMU BIBLIOTĒKA
GANĪBU IELA 197/205, TĀLR.  634 34396; E-PASTS:

DIENVIDRIETUMUBIBLIOTEKA@LIEPAJA.LV

“MAZS KAĶĪTIS, MAZS ZAĶĪTIS”

Izstādē eksponētas parastās, palielinātās drukas
grāmatas un audiogrāmatas par dzīvniekiem.



DIENVIDRIETUMU BIBLIOTĒKA
GANĪBU IELA 197/205, TĀLR.  634 34396; E-PASTS:

DIENVIDRIETUMUBIBLIOTEKA@LIEPAJA.LV

“DAUDZ LAIMES!”

Izstāžu cikls veltīts rakstniekiem - mēneša
jubilāriem. 
Novembrī dzimšanas diena - latviešu dzejniekam Ojāram
Vācietim - 90 un zviedru rakstniecei Selmai Lāgerlēvai -
165.

Ojārs Vācietis

Selma Lāgerlēva



DIENVIDRIETUMU BIBLIOTĒKA
GANĪBU IELA 197/205, TĀLR.  634 34396; E-PASTS:

DIENVIDRIETUMUBIBLIOTEKA@LIEPAJA.LV

“ZIEMEĻVALSTU LITERATŪRAS NEDĒĻAS
TĒMA 

 “ZIEMASSVĒTKI ZIEMEĻVALSTĪS”

Izstāde iepazīstina ar Ziemeļvalstu autoriem un viņu
daiļdarbiem. 
Izstādē literatūra arī pielāgotā formātā- palielinātā
drukā, Braila rakstā un audioformātā.



DIENVIDRIETUMU BIBLIOTĒKA
GANĪBU IELA 197/205, TĀLR.  634 34396; E-PASTS:

DIENVIDRIETUMUBIBLIOTEKA@LIEPAJA.LV

“MĀLA ARHITEKTŪRA”

Liepājas Neredzīgo biedrības keramikas
nodarbībās tapušie radošie darbi

pasniedzējas
 Vinetas Trumpenieces vadībā



DIENVIDRIETUMU BIBLIOTĒKA
GANĪBU IELA 197/205, TĀLR.  634 34396; E-PASTS:

DIENVIDRIETUMUBIBLIOTEKA@LIEPAJA.LV

MĀKSLINIECES
 IRINAS TĪRES 

GLEZNU IZSTĀDE



DIENVIDRIETUMU BIBLIOTĒKA
GANĪBU IELA 197/205, TĀLR.  634 34396; E-PASTS:

DIENVIDRIETUMUBIBLIOTEKA@LIEPAJA.LV

“KĀPĒC MAN NAV SARKANS
MERSEDESS”

Izstāžu cikla “Privātā kolekcija” izstādē - Artura
Līvmaņa veco laiku auto modelīši. 



DIENVIDRIETUMU BIBLIOTĒKA
GANĪBU IELA 197/205, TĀLR.  634 34396; E-PASTS:

DIENVIDRIETUMUBIBLIOTEKA@LIEPAJA.LV

“AUDIOLITERATŪRAS PULCIŅŠ”

Tēma: Mājdzīvnieki. Suņi- pavadoņi.

Norises laiks: 24.novembris plkst. 14.00


